

Voitto Laine

## **Tervetuloa joulujuhlaan 2015**

Kunnioitetut sotiemme veteraanit, arvoisat läsnäolijat.

Tervetuloa yhdistyksemme joulujuhlaan, joka järjestetään jo 35 kerran.

Käsittelen tässä juhlan avauspuheessa jäsenkunnallemme tärkeitä asioita. Vuotta 2015 olemme pystyneet palvelemaan jäsenkuntaamme tavoitteiden mukaisesti eli viime vuosien toimintamalleja noudattaen. Taloudelliset voimavarat ovat ne mahdollistaneet.

Uusi vuosi tuo yhdistykselle merkittäviä haasteita. Sisään tulevat rahavirrat ovat ehtymään päin, joten edellisten vuosien veteraanietujen toteuttamiseksi joudumme entisestään aktivoitumaan ja vanhoja säästöjä syömään.

Yhdistyksellämme on meneillään iso projekti, jonka kohteena on 330 sivun historiakirja. Se on tällä hetkellä oikolukuvaiheessa ja tulee olemaan valmis jaettavaksi yhdistyksemme 50 - vuotis juhlassa 5.3 2016. Jakelu ja myynti tapahtuvat samana päivänä ja sen jälkeen. Historiakirja tulee olemaan yhdistyksen toimintaa varsin syvällisesti tutkaileva, mutta painopiste on kuitenkin viimeisen 15 vuoden ajalta, koska aikaisemmin on jo julkaistu menneiltä ajoilta kolme historiateosta. Historiakirja tulee olemaan kovakantinen sisältäen noin neljänneksen tekstiä, neljänneksen tietoisukuja ja noin puolet valokuvia. Odotamme kirjan valmistumista innokkaina.

Historiakirjan kustannusta ei makseta olemassa olevilla ” veteraanien rahoilla”.

Tämän vuoden veteraanipäivän aikoihin meillä oli juhlava tilaisuus, kun 35 sotiemme veteraanijäsentä sai tasavallan presidentin myöntämän Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan I-luokan mitalin. Hakemisajan lyhyden vuoksi, emme ehtineet jokaiselle anoa mitalia. Nyt kuitenkin tilanne korjataan ja anomuksia on taas sisällä 45 ja niiden jakopäivä on ensi vuoden veteraanipäivä. Kauan ovat kunniakansalaisemme saaneet kunnianosoitusta odottamaan, mutta nyt löytyi päättäjä, joka korjaa tämän asian.

Viime aikoina on paljon puhuttu, että veteraaniyhdistyksissä suunnitellaan perinneaikakauteen siirtymistä. Näin Salon Seudun sotaveteraaneissakin on tehty. Hallitus on kuitenkin päättänyt, että tässä asiassa ei kiirettä pidetä. On päätetty, että

toimintaa jatketaan nykymuotoisena vuoteen 2018 asti ja sen jälkeen vuosittain katsotaan, milloin perinneaikakausi Salon Seudun sotaveteraaneissa on ajankohtainen. Arvioni on, että tällöin eletään jo 2020 lukua. Jos ja kun tässä tilanteessa ollaan, jäljellä olevalle veteraaniväelle eivät palvelut lopu, vaan ne hoitaa joko perustettu perinneyhdistys tai joku muu instanssi. Kuitenkin kaikissa tilanteissa aikaisempi motto; että ”veteraaneja ei jätetä” on edelleen voimassa.

Suomen kansa on viime viikonvaihteena juhlinut Suomen itsenäisyyttä. Näin on myös ollut täällä Salossa eri tilaisuuksissa kirkoissa, kouluissa ja juhlapaikoilla. Isänmaallisuuden tunne oli korkealla ja kiitollisuus vapaasta itsenäisestä Suomesta kohdistui erityisesti sotiemme veteraaneille.

Veteraanilaulajamme kävivät eri kouluissa esiintymässä hengellis-isänmaallisin lauluin. Itse olin mukana Hermannin koulun itsenäisyysjuhlassa, joka alkoi lipun nostolla ja lippulaululla ja sen jälkeen kaikki koulun opettajat ja oppilaat siirtyivät Vapauden Liekki - muistomerkillä muistotilaisuuteen. Mieleepäni tästä jäi erityisesti 14 vuotiaan koulutyttö Liisa Lahnalammen puhe, jossa hän mainitsi, että ”itsenäisyyteen liittyvä kiitollisuus on varmasti päällimmäisenä tänä päivänä. Myös talvisodassa olleen kansan yhtenäisyys on ollut ihmeellistä. Meidän nuorten velvollisuus on, etteivät muistot sodasta katoa ja että luomme yhdessä turvallisen tulevaisuuden.” Voimme todeta, että asenne nuorilla on oikea.

Nyt siirrymme viettämään joulujuhlaamme. Tervetuloa seurakuntamme kappalainen Kaarlo Launonen ja kiitos seurakunnalle joulupuuro- ja kahvitarjoilusta. Veteraani piirimme puheenjohtaja ja naisvaliokunnan puheenjohtaja, toivotan teidät tervetulleeksi juhlaamme samoin veljesjärjestöjen edustajat.

Kiitokset kuuluvat myös kaikille ohjelman suorittajille kuin myös nais- ja tukijaoston toimijoille.

Siirrymme joulujuhlatunnelmaan joululaulun sanoin:

”Arkihuolesi kaikki heitä, mieles nuorena nousta suo!

Armas Joulu jo kutsuu meitä taasen muistojen suurten luo.

Kylmä voisko nyt olla kellä, talven säästä kun tuoksahtaa  
lämmiin leuto ja henkäys hellä, rinnan jäitä mi liuottaa”.

Olkaa kaikki tervetulleita!

